
令和５年９月吉日 

私塾関係者 各位 

東京都立府中高等学校長 

奥秋 將史 

 

私塾等対象学校説明会のご案内 

 

 初秋の候、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。本校の教育活動に、日頃より

ご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校は創立63年目を迎え、新校舎への改築及び改修工事が本格的に始まりました。

新入生対象の調査では、中学３年時に私塾を利用していた生徒の割合は８０％近く、皆様

方のご指導により本校に合格できたという生徒が多数いること、また２年前より推薦選抜

方法を一部変更したことを踏まえ、今年度は標記の学校説明会を下記のとおり、開催する

ことといたしました。 

大変お忙しい時期かとは存じますが、本校の教育活動をより一層ご理解いただき、進学

指導にお役立ていただく機会としていただければ幸いです。会場の準備の都合上、ご参加

いただける場合には、別紙の出席票をファクシミリにて、１０月１２日（木）までに送信

いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和5年10月１３日（金）午前10時30分より正午頃まで 

  

２ 場 所  都立府中高等学校     

・会場につきましては、当日ご案内させていただきますので、 

１階経営企画室前にお越しください。 

  

３ 内 容  (1) 校長あいさつ・説明 

(2) 学校概要・新校舎工事の進捗状況 

(3) 令和 6 年度入学者選抜実施方法等について 

       (4) 令和5年度入学者選抜状況等について 

       (５) 質疑応答 

(6) 校内見学・その他 

 

４ その他   最寄り駅は、JR国分寺駅(バス７分徒歩5分)又はJR北府中駅(徒歩15分)、

京王線府中駅(バス7分徒歩5分)です。学校までの道順等はホームページ

をご覧ください。なお、駐車スペースが工事中のため、お車による来校

はご遠慮願います。 

＜問い合わせ先＞ 

                          副校長 大野 通子 

                           電話 042-364-8411 

Fax 042-360-0064 



別紙 

 

  都立 府中 高等学校 宛（Fax ０４２－３６０－００６４） 

                    ※ 1０月12日（木）までに、送信をお願いいたします。  

     

 

私塾等対象学校説明会 出席票 

 
    １０月１３日（金）の学校説明会に参加します。 

 

 

  〔私 塾 名〕（校舎名までお願いいたします。） 

 

 

 

  〔参加者名〕（複数で参加される場合は、全員のお名前をお願いいたします。） 

 

 

 

 

 

  〔連 絡 先〕 

    住 所： 

 

    電話番号： 

 

    Fax 番号： 

  

    E-mail: 

 

  〔お聞きになりたいことや要望等がありましたら、お書きください。〕 


